206002/206002-2015-13007( 1)

f=f^/=!uyjy/=bf=p
' ' . ' ' 7 ^ I I I ^ т ^

№206002-2015-13007

от 18.08.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 августа 2015 года № 330

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 13 августа 2014 года № 375
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющим образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного

образования, а также присмотру и уходу за детьми"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 13 августа 2014 года № 375 "Об утверждении Порядка предоставления
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, а также присмотру и уходу
за детьми" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области озденко

206002/206002-2015-13102(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 18 августа 2015 года№ 330

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства

Ленинградской области от 13 августа 2014 года № 375
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим
образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования,
а также присмотру и уходу за детьми"

1. В преамбуле слова "областным законом от 24 декабря 2013 года
№ 102-03 "Об областном бюджете Ленинградской области на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов" заменить словами "областным
законом от 22 декабря 2014 года № 96-оз "Об областном
бюджете Ленинградской области на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов".

2. В приложении (Порядок предоставления субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования,
а также присмотру и уходу за детьми):

в пункте 1.1 слова "категории указанных лиц и" исключить;
в разделе 2 слова "к созданию дошкольных образовательных центров"

заменить словами "к созданию или развитию дошкольных образовательных
центров";

в пункте 3.3 слова "в учреждаемых дошкольных образовательных
центрах" заменить словами "в учреждаемых или действующих дошкольных
образовательных центрах";

абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
"В состав конкурсной комиссии входят лица, замещающие должности

государственной гражданской службы в Комитете, представители Комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области, комитета общего и профессионального образования Ленинградской
области, по согласованию представители государственного казенного
учреждения Ленинградской области "Ленинградский областной центр
поддержки предпринимательства" (далее - учреждение). Ассоциации
"Ленинградская областная торгово-промышленная палата" и действующих
на территории Ленинградской области подразделений общероссийских

206002/206002-2015-13102(1)

2

общественных объединений, в уставные цели которых входит содействие
созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства.
Председателем конкурсной комиссии является председатель Комитета,
секретарем конкурсной комиссии - представитель учреждения.";

в пункте 4.2:
подпункты "е" и "ж" изложить в следующей редакции:
"е) справка налогового органа об отсутствии задолженности по налогам

и сборам в консолидированный бюджет Ленинградской области, выданная
не ранее одного месяца до даты подачи заявки;

ж) справки из отделения Пенсионного фонда Российской Федерации
и Фонда социального страхования Российской Федерации об отсутствии
задолженности перед государственными внебюджетными фондами,
выданные не ранее одного месяца до даты подачи конкурсной заявки;",

в подпункте "о" слова "бизнес-план создания дошкольного
образовательного центра" заменить словами "бизнес-план создания
или развития дошкольного образовательного центра";

абзац второй пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
"Прием конкурсных заявок заканчивается в срок, указанный

в объявлении о проведении конкурсного отбора среди соискателей,
но не позднее 1 декабря текущего года.";

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
"4.5. В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года

№ 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации" соискатель представляет документы, указанные в подпунктах
"в", "е", "ж" пункта 4.2 настоящего Порядка, по собственной инициативе.";

в пункте 4.10:
в абзацах четвертом - шестом слова "при создании дошкольного

образовательного центра" заменить словами "при создании или развитии
дошкольного образовательного центра",

в абзаце седьмом слова "в создание дошкольного образовательного
центра" заменить словами "в создание или развитие дошкольного
образовательного центра",

в абзаце восьмом слова "по созданию дошкольных образовательных
центров" заменить словами "по созданию или развитию дошкольных
образовательных центров",

в абзацах одиннадцатом - тринадцатом слова "при создании
дошкольного образовательного центра" заменить словами "при создании
или развитии дошкольного образовательного центра",

в абзаце четырнадцатом слова "в создание дошкольного
образовательного центра" заменить словами "в создание или развитие
дошкольного образовательного центра";

в абзаце четвертом пункта 5.3 слова "ставки рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации" заменить словами "ключевой
ставки Банка России";

206002/206002-2015-13102( 1)

3

В пункте 5.4:
в абзаце первом слова "победителям конкурсного отбора" заменить

словами "победителям конкурсного отбора на создание дошкольного
образовательного центра",

дополнить абзацем следующего содержания:
"Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства

(индивидуальным предпринимателям) - победителям конкурсного отбора
на развитие деятельности дошкольного образовательного центра,
действующего более 1 года, предоставляются в полном
объеме при выполнении одновременно всех условий, указанных
в подпунктах 1 - 3 настоящего пункта, и представлении документов,
указанных в пунктах 5.7-5.9 настоящего Порядка.";

в пункте 5.6 слова "по созданию дошкольных образовательных
центров" заменить словами "по созданию или развитию дошкольных
образовательных центров";

в подпункте "в" пункта 5.7 слова "акты (приема-передачи, оказания
услуг, выполнения работ)" заменить словами "первичные учетные
документы";

в пункте 5.8:
в подпункте "г" слова "акты (приема-передачи, оказания услуг,

выполнения работ)" заменить словами "первичные учетные документы",
дополнить подпунктом "к" следующего содержания:
"к) договоры, подтверждающие выполнение работ или оказание услуг

по оснащению зданий, строений, сооружений, помещений и территорий
дошкольного образовательного центра (включая оборудованные учебные
кабинеты, объекты для проведения практических занятий, объекты
физической культуры и спорта, объекты питания и медицинского
обслуживания), первичные учетные документы, платежные документы
с отметкой банка о списании средств или выписка с лицевого счета
(при наличии таких затрат).";

пункт 5.13 дополнить новым абзацем десятым следующего
содержания:

"обязательство получателя субсидии о недопущении задолженности
по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской
Федерации и государственные внебюджетные фонды;",

абзацы десятый - семнадцатый считать соответственно абзацами
одиннадцатым - восемнадцатым,

дополнить подпунктом 5.13.1 следующего содержания:
"5.13.1. Комитет и органы государственного финансового контроля

Ленинградской области проводят проверки соблюдения получателем
субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.";

пункт 5.15 изложить в следующей редакции:
"5.15. В случае установления нарушения получателем субсидии

условий договора возврат субсидии производится получателем
в добровольном порядке в месячный срок с даты уведомления

206002/206002-2015-13102( 1)

4

с требованием о возврате денежных средств (датой уведомления считается
дата отправки уведомления почтой либо дата вручения уведомления
лично). Если по истечении указанного срока добровольный возврат средств
от получателя субсидии не произведен, взыскание денежных средств
осуществляется в судебном порядке.";

в абзаце первом приложения 1 к Порядку слова "для создания
дошкольного образовательного центра" заменить словами "для создания/
развития дошкольного образовательного центра".